
Dohoda o zániku závazku
(dále jen „dohoda“)

Dnešního dne uzavřely smluvní strany podle svého prohlášení plně svéprávné, a to

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod
IČO: 00179540, DIČ: CZ00179540
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 17938521/0100
Zastoupená Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876, vedenou u Krajského soudu v
Hradci Králové
(dále jen „objednatel“)

- na straně jedné -

a

MEDIPO LTS s.r.o.
se sídlem: Helfertova 519/22, Černá Pole, 613 00 Brno 
poštovní adresa: Pražákova 36, 619 00 Brno
zastoupená: Ing. Zdeňkem WEISSLAMPLEM, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 23890 vedenou Krajským soudem
v Brně
IČO: 25306570
DIČ: CZ25306570, plátce DPH
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pob. Brno - Pod Petrovem 
č. ú.: 7307030257/0100
(dále jen „zhotovitel“)

- na straně druhé -

tuto dohodu ve vztahu k Smlouvě o dílo č. 5/23, jež byla sjednána mezi smluvními stranami
dne 27. 1. 2023.

1. PŘEDMĚT DOHODY
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 1. 2023 Smlouvu o dílo č. 5/23 (dále jen 

„smlouva“), na jejímž základě prováděl zhotovitel servis a opravy zařízení pro 
neinvazivní litotrypsii typ LT 1201, v. č. 005, umístěného na urologickém 
oddělení objednatele (dále jen „zařízení“ a „servis“).

1.2. Smluvní strany tímto prohlašují, že si již nadále nepřejí být smlouvou vázány, a 
proto ke dni 30. 9. 2023 ruší závazek smlouvou založený a smlouvu samotnou, a



to na základě čl. IV bod 5 smlouvy. Důvodem uzavření dohody je rušení 
zařízení a ukončení jeho provozu u objednatele.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že ke dni ukončení servisu zařízení jsou veškeré jejich 
pohledávky vyrovnány.

2. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

2.1. Tato dohoda je uzavřena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom jejím vyhotovení.

2.2. Tato dohoda a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

2.3. Dohoda může být měněna jen písemně.

2.4. Dohoda nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dne 30. 9. 2023.

2.5. Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel. Zhotovitel 
souhlasí s uveřejněním dohody v plném rozsahu. Sjednat dohodu 
s retroaktivními účinky podle převažujících názorů jurisprudence lze a rovněž 
dle § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, lze sjednat odlišně účinnost pro smlouvy, 
jejichž předmětem je zdravotnický prostředek. Proto smluvní strany takto činí.

Strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy:

V Havlíčkově Brodě 19. 02. 2024

objednatel:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

V Brně dne 19. 02. 2024 

zhotovitel:

Za MEDIPO LTS s.r.o.

Ing. Zdeněk WEISSLAMPL 
jednatel

T

2/2


